



LILIA D. SOLER VALDEZ

DRA. EN PEDAGOGÍA

• EXPERIENCIA LABORAL

Secretaria de control escolar 1984-2000

Secundaria Federal #2 "Dr. Jaime Torres Bodet"

Docente 2000-2014

Secundaria general #2 Juan José Ríos

Subdirectora 2014-2015

Secundaria general "Ignacio Zaragoza"

Subdirectora 2015-2016

Secundaria general #3 "Manuel Romero Camacho"

Subdirectora 2016 - actual

Secundaria general #2 "Dr. Jaime Torres Bodet"

• CURSOS

Capacitación "Formación ciudadana hacia una cultura de la legalidad"

La democratización de las relaciones familiares

Formación en valores en la escuela Secundaria

La formación de los adolescentes, una tarea compartida en la escuela secundaria

Habilidades sociales en coordinación con la fundación de apoyo a la juventud

Creatividad y formación docente

Curso-proyecto colaborativo decidir es actuar

Plantación didáctica para el desarrollo de competencias en el aula

Estrategias para el desarrollo eficaz de las comprensión lectora y la producción de textos

• ACERCA DE MI

Soy una persona proactiva, excelente compañera de equipo, organizada y responsable. Disfruto mucho aprender cosas nuevas, mi objetivo es un puesto desafiante y dinámico donde poder compartir mi experiencia y a su vez sumar nuevos conocimientos.

• EDUCACIÓN

Centro de investigación e Innovación Educativa del Noroeste 2009-2014

Doctorado en Pedagogía

Escuela Normal Superior de Nayarit 1996 -2001

Lic. En Ciencias Sociales



lili_soler@hotmail.com



6681497803



Guasave 2142, Los Mochis, Sin.